
Protokol na sběr uhynulých jedinců vydry říční (Lutra lutra) 

 

 
 
Vydra říční se opět vrátila do naší přírody. Stále ji však ohrožuje ilegální lov, doprava a další faktory. Vydří tkáně také 
poskytují cenné údaje o stavu vodního prostředí, aktuálním znečištění, které se v jejich tělech kumuluje. S Vaší 
pomocí získáme údaje pro ochranu vyder a jejich prostředí. 
 
Pokud naleznete uhynulou vydru, zavolejte prosím na jedno z těchto čísel a vyplňte, co víte v tomto dotazníku. 
731 407 839 – Václav Beran – Muzeum města Ústí nad Labem 
606 598 903 –Kateřina Poledníková – ALKA Wildlife, o.p.s. 
 602 205 590 – Václav Hlaváč – AOPK ČR  
 
S nalezenou vydrou není potřeba manipulovat, po telefonátu organizujeme její sběr a archivaci. Pouze pokud vydra leží 
v silnici, s ohledem na vaše bezpečí, můžete vydru stáhnout ke kraji, aby nebyla rozjeta dalšími auty. V případě nálezu 
vydry mimo silnici, na kadáver nesahejte! Zvíře může být nemocné, otrávené či jinak nelegálně zabité. V tom případě je 
nutné postupovat tak, aby byl nález dobře zdokumentován a v případě otravy hrozí i nebezpečí pro nálezce při špatné 
manipulaci.  
V případě, že si přejete ponechat například kůži pro výukové účely (muzea, myslivecké spolky atd.) připište žádost na 
lísteček u vydry i do protokolu. 
 

Nálezce 

 

 

Kontakt 

Okolnosti nálezu 

 

 

 

 

Datum 

 

 

Místo nálezu: obec (k.ú) 

Lokalita (co nejpřesnější popis umístění nálezu a mapka). V případě úhynu na silnici – zakreslit či popsat pravděpodobné místo 

křížení vody s komunikací, kde došlo ke srážce (tvar mostu, vzdálenost k nejbližšímu vodnímu toku či vodní ploše). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Nalezený jedinec 

Celistvost kadaveru (v celku, částečně poškozen, zbytky) 

Stav rozkladu (čerstvé, v rozkladu) 

Pozice zvířete (např. stočené do klubíčka, ukryté) 

 

Názor na příčinu smrti (okolnosti nálezu, podezření) 

Protokol vyplnil a zvíře odvezl z místa nálezu: 

 

 

Kontakt 

 

Datum 

 


